
                                                                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  23 августа 2021 года             № 1735 

г. Архангельск 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

услуг на территории муниципального образования  

«Приморский муниципальный район» 

на 2021-2030 годы» 

 

Во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 

о правах инвалидов», в целях реализации мероприятий поэтапного обеспечения 

для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 

15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защитите инвалидов в Российской Федерации», администрация муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») 

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

услуг на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» на 2021-2030 годы. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 8 

февраля 2016 года № 83 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации, начальника управления по 

развитию местного самоуправления и социальной политике.                                                                                                                                                                                                        

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина  


